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Hankkeen julkinen nimi

Kasvun paikka – Investointeja Kainuuseen

Alkamispäivämäärä Päättymispäivämäärä

1.5.2024 30.11.2025

Toimintalinja

7 Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi

Erityistavoite

7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä

3.1 Hankkeen toteutustyyppi

Hanke toteutetaan Yhden toteuttajan hankkeena

3.2 Julkinen kuvaus

Hankkeen julkinen tiivistelmä

Investoinnit ovat tärkeitä aluetaloudelle, sillä ne luovat uusia liiketoimintamahdollisuuksia 
alueen yrityksille, lisäävät työpaikkoja ja uudistavat taloutta. Vuonna 2022 Suomessa tehtiin 
investointeja 65 miljardin euron arvosta, mikä vastasi 24 prosenttia bruttokansantuotteest 
a. Suurin osa investoinneista kohdistui rakennuksiin ja koneisiin sekä laitteisiin, erityisesti 
raskaassa teollisuudessa kuten energia- ja metsäsektoreilla.

Pohjois-Suomi on houkutellut merkittäviä investointeja viime vuosina. Lapin Kauppakamarin 
tilaamassa selvityksessä arvioitiin Pohjois-Suomen investointien volyymiä. Tällä hetkellä 
tai suunnitteluvaiheessa olevat investoinnit yhteenlaskettuna ovat lähes 200 miljardia 
euroa, joista yli 80 prosenttia kohdistuu energia- ja teollisuussektorille. Kainuussa yksityisen 
sektorin investointikohteisiin kuuluvat muun muassa tuulivoimahankkeet, datakeskukset, 
kaivosteollisuus, matkailun ja biotalouden kohteet.

Hankkeessa edistetään Kainuun investointeja jalostamalla olemassa olevia investointiaihiota 
tuottamalla niihin liittyvää materiaalia, kuten kannattavuus- ja muita taustaselvityksiä. Tuotettu 
materiaali kootaan investointimanuaaliin, jota käytetään esiteltäessä ja markkinoitaessa 
kohdetta investoijille ja muille investointien saamista edistäville tahoille. Investointimanuaalien 
sisältö tuotetaan hankkeessa joko hankehenkilöstön toimista tai hankitaan suunnittelutoimistoilta 
ostopalveluina. Kunnat tuottavat myös materiaalia investointimanuaaleihin. Lisäksi hankkeessa 
konkretisoidaan Kainuun investointistrategiaan kirjattu ja hyväksytty alueellisten toimijoiden 
yhteistoimintamalli ja selkiinnyttää ja sitouttaa siihen liittyvät, eri alueellisten toimijoiden omien 
rooliensa mukaiset tavoitteet, vastuut ja sitoutuminen yhteistyöhön. Tavoitteena on myös, että 
hankkeessa tämä yhteistoimintamalli vakiinnutetaan pysyväksi toiminnaksi.

Hankeen hallinnoija on Kajaanin ammattikorkeakoulu. Kainuun kunnat osallistuvat hankkeeseen 
omien ja yhteisten investointikohteiden edistämisen kautta. Kainuun liitto on myös hankkeessa 
keskeinen toimija erityisesti maakunnallisen investointistrategian edistämisen kautta.

Hankkeen nimi englannin kielellä

The Place for Growth – Invest in Kainuu

Hankkeen julkinen tiivistelmä englannin kielellä
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Investments are crucial for regional economies as they create new business opportunities for 
local companies, increase employment, and revitalize the economy. In 2022, investments in 
Finland amounted to 65 billion euros, accounting for 24 percent of the gross domestic product. 
The majority of investments were directed towards buildings, machinery, and equipment, 
particularly in heavy industries such as energy and forestry.

Northern Finland has attracted significant investments in recent years. A study commissioned by 
the Lapland Chamber of Commerce assessed the volume of investments in Northern Finland. 
Currently, ongoing or planned investments total nearly 200 billion euros, with over 80 percent 
allocated to the energy and industrial sectors. In Kainuu, private sector investment targets 
include wind power projects, data centers, mining, tourism, and bioeconomy projects.

The project aims to promote investments in Kainuu by refining existing investment concepts 
and producing related materials, such as profitability and background studies. The generated 
material will be compiled into an investment manual used to present and market projects to 
investors and other stakeholders involved in promoting investments. Additionally, the project 
aims to solidify the regional cooperation model outlined in Kainuu's investment strategy, 
clarifying and committing regional actors to their respective roles, responsibilities, and 
collaboration. The goal is to establish this cooperation model as a permanent operation within 
the project.

The project is managed by Kajaani University of Applied Sciences. Kainuu municipalities 
participate in the project by promoting their own and shared investment targets. Kainuu Regional 
Council also plays a crucial role in advancing the regional investment strategy within the project.

3.3 Maantieteellinen kohdealue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Kainuu

Kunnat

Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo, Suomussalmi

Hankkeen toteutuspaikka

Postiosoite Postinumero Postitoimipaikka
Ketunpolku 1 87100 Kajaani

4 Hanketiedot

4 .1 Hankkeen kohderyhmä, tarve ja tavoitteet

Mitkä ovat hankkeen varsinaiset kohderyhmät?

Kasvun paikka -hankkeen keskeisimmän kohderyhmän muodostavat kaikki Kainuun kunnat 
sekä yli toimialojen merkittävimmät yritykset, joiden rooli maakunnan elinkeinoelämän 
kehittämisessä on keskeisin ja vaikuttavin. Toinen kohderyhmä ovat investointeja suunnittelevat 
tahot, jotka saavat hankkeen myötä selkeämmän kuvan maakunnan investointipotentiaalista.

Mitkä ovat hankkeen välilliset kohderyhmät?
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Kainuun pk-yritykset

Minkä tarpeen tai ongelman hanke ratkaisee?

Investoinnit ovat tärkeitä Kainuulle, sillä ne tuovat uusia liiketoimintamahdollisuuksia laajalle 
joukolle alueen yrityksiä, lisäävät työpaikkoja, uudistavat taloutta ja luovat pohjaa kasvulle. 
Vuonna 2022 Suomessa investoitiin 65 miljardin euron edestä. Kansantalouden investointiaste 
– investointien osuus bruttokansantuotteesta – oli 24 %. Kaikista kiinteistä investoinneista 
oli vuonna 2022 rakennuksia 62 % sekä koneita ja laitteita noin 21 %. Euromääräisesti 
isoimmat investoinnit tehdään raskaassa teollisuudessa, kuten energia- ja metsäsektoreilla. 
(Tilastokeskus 2023. Investointi- ja kansantalouden tilastot)

Pohjois-Suomi on kerännyt viime vuosina merkittävästi investointeja. Lapin Kauppakamarin 
Rambollilta tilaamassa selvityksessä 2023 on hahmoteltu investointien volyymi Pohjois-
Suomessa. Selvityksen mukaan menossa olevia tai vahvistettuja investointeja on menossa 
yhteensä 97.8 mrd € ja suunnitteluvaiheessa 89,2 mrd€. Näiden yhteenlasketusta summasta 
energia- ja teollisuussektori kattavat yli 80 %. Selvityksessä Kainuun yksityisen sektorin 
investointikohteita ovat mm. tuulivoimahankkeet, data-centerit, kaivosteollisuuden kohteet, 
matkailuinvestoinnit ja biotalous. Julkisen sektorin kohteita ovat mm. Suomussalmi radan 
uudistus ja julkisten palvelujen investoinnit. (Lapin kauppakamari 2023. Pohjoise alueen 
investointipotentiaali)

Kainuun liitto laati yhdessä alueen muiden toimijoiden kanssa vuonna 2022 ensimmäisen koko 
maakunnan kattavan Kainuun investointistrategian vuosille 2022-2025. Strategiatarkastelu 
ottaa huomioon nykytilanteen, eri toimijoiden roolit ja vastuut. Strategianssa todetaan, että 
"hyvä investointistrategia ottaa huomioon kuntien ja valtion investointipolitiikat, paikallisen 
saavutettavuusinfran, osaamisinfran kärkiinvestoinnit, investoinnit osaamisinfraan ja aineettomat 
investoinnit (t&k&i)." Keskeistä on yhteistyön lisääminen niin alueen toimijoiden kuin keskeisten 
investoijien edistämistoimijoiden ja itse investoijien kanssa. Tässä hankkeessa rakennetaan 
nimenomaan yhteistyötä ja toimintamallia, jonka puitteissa investointien edistämistä voitaisiin 
jatkossa toteuttaa.

Miten hanke on valmisteltu? Miten hanke vastaa alueelliseen siirtymäsuunnitelmaan?

Hankkeesta on käyty keskusteluja Kainuun liiton ja kuntien kanssa vuoden 2022 loppupuolelta 
saakka. Näissä keskusteluissa ovat tulleet esiin eri toimijoiden tarpeet ja lähtökohdat, jotka 
on otettu huomioon hankkeen toimenpiteissä. Kunnissa on tarvetta jatkojalostaa olemassa 
olevia konkreettisia investointiaihioita eteenpäin. Kainuun liitolla on vahva tahto viedä eteenpäin 
investointistrategiaa yhdessä laajan toimijajoukon kanssa. Lisäksi valmistelutyön yhteydessä 
on perehdytty investointien problematiikkaan perehtymällä aihepiiristä tehtyihin tutkimuksiin ja 
selvityksiin sekä aikaisemmin toteutettuihin hankkeisiin.

Kainuun liiton laatimassa " Kainuun oikeudemukaisen siirtymän (JTF) suunnitelma" raamitetaan 
sitä, että miten siirtymään liittyviä toimia rahoituksella ohjataan. Suunnitelmassa määritellyistä 
toimintatyypeistä ja niihin liittyvistä toimenpide- esimerkeistä nyt haettava hanke toteuttaa : " 
Edistetään yrittäjyyttä ja liiketoimintaosaamista sekä teollisten ja tuotannollisteinvestointien 
saamista alueelle. " Lisäksi investointeja edistävä hanke tulee tukemaan vihreää siirtymää, 
koska Kainuuseen kohdentuvista investoinneista suuri osa liittyy suoraan tähän sektoriin. Hyvä 
esimerkki tästä ovat energiasektorin mittavat investointihankkeet Kainuuseen.

Hanke liittyy Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston toiseen pilariin kuuluvaan InvestEU- 
erityisjärjestelyy, jonka puitteissa voidaan tukea laaja-alaisesti investointien eidstämistä. Kainuun 
investoinneista merkittävä osa on energiaan liittyviä investointeja (sähköntuotanto, lämpö etc.) 
ja edistettävät investoinnit lisäävät maakunnan talouden monipuolistamista. Näin tämä hanke 
toteuttaa tätä Oikeudenmukaisen siiritymän tavoitetta.

Mitkä ovat hankkeen tavoitteet?
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Tavoitteena on 1) konkretisoida heti toiminnan alussa investointistrategiaan kirjattu ja 
hyväksytty alueellisten toimijoiden yhteistoimintamalli ja selkiinnyttää ja sitouttaa siihen 
liittyvät, eri alueellisten toimijoiden omien rooliensa mukaiset tavoitteet, vastuut ja sitoutuminen 
yhteistyöhön. Tavoitteena on myös, että hankkeessa tämä yhteistoimintamalli vakiinnutetaan 
pysyväksi toiminnaksi. Tarkempi kuvaus yhteistoimintamallista ja eri toimijoiden vastuista on 
kuvattuna Investointistrategian liitteessä.

Tavoitteena on 2) käynnistää investointistrategian mukaisten priorisoitujen suunnitelmien 
toimeenpano, niiden koordinoiminen ja tukeminen, sekä edistää näiden toimien edellyttämien 
kriittisten perusvalmiuksien kehittämistä investointien edistämistyön laadukkaan toteutuksen 
mahdollistamiseksi.

Tavoitteena on 3) toteuttaa Kainuuseen investoijavierailuja, jotka johtavat aiesopimuksiin tai 
vastaaviin investointeihin johtaviin jatkotoimenpiteisiin.

Mitä muutosta nykytilaan hanke tuo? Mikä on hankkeen uutuus/lisäarvo?

Hankkeen myötä Kainuuseen rakentuu yhteistyömalli, jonka puitteissa alueen keskeiset toimijat 
edistävät investointien saamista alueelle. Tällä hetkellä investointien edistäminen tapahtuu 
tarve- ja projektikohteisesti. Käytännössä tilanne on usein se, että yksittäinen kunta yhdessä 
muiden toimijoiden kanssa edistää tiettyä investointia tai alueelle hakeutuu yksityisiä investoijia 
etsin kohteita. Hankkeen aikana luotava yhteistyötoimintamalli takaa sen, että jatkossa 
investointien edistäminen tapahtuu yhdistämällä voimavaroja paremmin. Myös tiedon kulkua eri 
toimijoiden välillä kehitään.

Arvioi tuen ensisijainen vaikutus hankkeen toteuttamiseen

Hanketta ei toteuteta ilman tukea

Perustelut tuen vaikutukselle

Laajan, maakunnallisen hankkeen toteuttaminen ei ole mahdollista ilman hankerahoitusta.

4 .2 Toteutus ja tulokset

Millä konkreettisilla toimenpiteillä hanke saavuttaa kuvatut tavoitteet?

Hankkeen toimenpiteet jakautuvat työpaketteihin (TP), joilla jokaisella on omat yksilöidyt, 
aikataulutetut ja tulostavoitteiset toimenpiteet.

TYÖPAKETTI 1: MAAKUNNALLISEN INVESTOINTISTRATEGIAN EDISTÄMINEN

Työpaketissa kehitetään maakunnallista yhteisteistyötä investointien edistämisessä. 
Hyödynnetään Business Finlandin Invest in Finland-toimintoa. 

TP 1.1 Maakunnallinen investointistrategia työryhmän toiminnan käynnistäminen

Käynnistetään maakunnallisen investointistrategia työryhmän toiminta, jonka tavoitteena on 
lisätä vuoropuhelua, välittää tietoa ja viedä käytäntöön maakunnallista investointistrategiaa 
. Työryhmä rakentaa toimintamallin maakunnallisesta yhteistyöstä. Keskeistä on määritellä 
ja selkeyttää eri toimijoiden rooleja ja vastuita investointien edistämisessä. Tämä sisältää 
yhteistyön julkisen ja yksityisen sektorin välillä sekä muiden keskeisten toimijatahojen 
huomioiminen. Myös tiedon tuottaminen ja jakaminen on keskeinen osa toimintamallia 
sekä rahoitusmahdollisuuksien kartoitus. Myös seuranta ja arviointi on keskeinen osa 
toimintamallia. Työryhmälle laaditaan toimenpideohjelma lähivuosille, jota aletaan toteuttamaan. 
Yhteistyömallin keskeinen osa on sopia toiminnan jatkamisesta hankkeen jälkeen. Työryhmään 
tulee edustajia maakuntaliitosta, kaikista Kainuun kunnista sekä keskeisistä organisaatioista. 
Määriteltäessä työryhmän tehtävää tarkastellaan myös sitä, että miten se kytkeytyy jo 
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olemassa oleviin työryhmiin. Esimerkiksi trendien seurannan ja vaikuttavuuden osalta Kainuun 
ennakointityöryhmä tuottaa arvokasta tietoa säännöllisesti, joka hyödyttää investointi työryhmän 
työtä.

Toteutusajankohta: Aloitetaan toimintamallin suunnittelu 1.5.2024 alkaen. Tavoitteena on, 
että ryhmä aloittaa toimintansa syksyllä 2024 aina hankkeen loppuun saakka. Työryhmän 
toimintamallia muokataan jatkuvan oppimisen periaatteella niin että havaitut kehittämistarpeet 
huomioidaan ja tarvittaessa työryhmän toimintaa muutetaan.

TP 1.2 Rakennetaan maakunnallinen Invest In Kainuu- portaali

Hankkeessa tehdään maakunnallinen investointisivusto, johon kootaan selkeä kuvaus 
maakunnan sijoitusmahdollisuuksista ja joka integroidaan Kainuun liiton internet-sivusto 
kokonaisuuteen sekä kaikkien Kainuun investointikohteita esitteleviin sivustoihin. Sivustolle 
tuodaan esille mm. yrityspalveluita ja alueellisia rahoitusmahdollisuuksia sekä tietoa työvoimasta 
ja koulutustarjonnasta. Nämä tiedot ovat sellaisia, jotka ovat kaikille investoijille oleellisia. 
Sivusto tehdään suomeksi ja englanniksi. Sivusto linkitetään kunnallisiin ja maakunnallisiin 
uutiskirje- ja sosiaalisen median kanaviin. Hankkeessa sivusto otetaan käyttöön ja sovitaan 
vastuut sen ylläpidosta hankkeen jälkeen. Sivuston toimivuutta mitataan analytiikkatyökaluilla. 
Sivuston tuottaja valitaan kilpailutuksen kautta.

Toteutusajankohta: Kilpailutus hankkeen alussa, sivusto julkaistaan syksyllä 2024. Sisällön 
kehittämistyötä hankkeen loppuun asti.

TP 1.3 Invest in Finland toiminta.

Tehdään yhteistyötä Business Finlandin Invest In Finland toiminnan kanssa, jonka toimialoja 
ovat bio- ja kiertotalous, terveys- ja hyvinvointiteknologia, matkailutoimiala, puhdas 
teknologia sekä tieto- ja viestintätekniikka. Käytännön yhteistyö on tiedon välittäminen 
Kainuun investointimahdollisuuksista sekä investoijakontaktien saaminen. Hankkeessa 
sovitaan vastuutahot yhteydenpidon jatkamisesta eri Invest In Finland toimialojen kanssa 
hankkeen päätyttyä. Hankkeessa luodaan kontakteja ja levitetään tietoja InVest EU-ohjelman 
mahdollisuuksista tuke Kainuuseen suuntautuvia investointeja.

Toteutusajankohta: 1.8. 2024 alkaen hankkeen loppuun.

Työpaketin tuotokset:
1. Maakunnallinen yhteistyöryhmä perustettu, toimintamalli selkeytetty ja toimenpideohjelma 
laadittu lähivuosille
2. Invest In Kainuu- sivusto tehty (Fin/Eng) ja toiminnassa.
3. Kainuun investointimahdollisuudet ovat mukana Business FInlandin Invest in Finland – 
palveluissa.
4. InvestEU- ohjelman tuomat mahdollisuudet ovat tiedossa ja käytössä investointien 
edistämisen parissa työskentelevien joukossa.

TYÖPAKETTI 2: KUNTAKOHTAISTEN INVESTOINTIEN EDISTÄMINEN

Tuetaan kuntakohtaisten investointikohteiden jalostamista eteenpäin.

TP 2.1 Investointimanuaalin laadinta

Kuntakohtaiset investointikohdekeskustelut, joiden pohjalta laaditaan suunnitelma ja lähdetään 
tuottamaan materiaalia kunnan nimeämien investointikohteista yhdessä kuntien kanssa. 
(Työpaketissa keskitytään yksityiskohtaisemman tiedon tuottamiseen investointikohteesta, 
yleisemmät kaikkia investointikohteita koskevat tiedot tuotetaan työpaketissa 1.2) Tieto kerätään 
investointimanuaaleihin, jotka tulevat kuntien ja Invest In Kainuu- sivustolle. Valmistellaan ja 
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toteutetaan kilpailutus, mikäli tarvitaan erityisosaamista investointimateriaalin jatkojalostamisesta 
ja markkinointimateriaalin tuottamisesta.

Toteutusajankohta: 1.5.2024 alkaen hankkeen loppuun.

TP 2.2 Investoijien kontaktointi
Kontaktoidaan investoijia joko suoraan tai käyttäen konsultteja, jotta kiinnostus Kainuuta 
investointikohteena kasvaa ja järjestetään investoijien vierailuja alueelle yhteistyössä yritysten 
ja kuntien kanssa. Näillä vierailuilla esitellään investoijille tai heidän edustajilleen konkreettisesti 
yksittäisiä investointikohteita sekä Kainuuta laajemminkin.

Toteutusajankohta: 1.10.2024 alkaen hankkeen loppuun.

Työpaketin tuotokset:
1. Kuntakohtaiset investointimanuaalit laadittu 8 kpl
2. Toteutettu 3 kpl investoijavierailuja alueelle
***

TYÖPAKETTI 3: VIESTINTÄ

Työpaketissa toteutetaan hankkeen viestintätoimenpiteet, joita ovat mm. tiedotteiden ja 
hankejulisteen laadinta sekä viestintäkanavien toiminnan käynnistäminen. Hankkeen alussa 
laaditaan yksityiskohtaisempi viestintäsuunnitelma, joka kattaa sisäisen ja ulkoisen viestinnän.

Työpaketin keskeisimmät tuotokset:

- tiedotteita 4 kpl
- tiedotustilaisuuksia kunnissa 8-10 kpl
- hankejuliste
- julkaisu
- uutiskirje ja mediajuttuja 3 kpl

Toteutusajankohta: Koko hankeaika.
***

TYÖPAKETTI 4: HANKEHALLINTO

Työpaketissa toteutetaan hankkeen hallinnolliset toimenpiteet, kuten ohjausryhmätyöskentely, 
raportointi ja maksatukset.
Toteutusajankohta: Koko hankeaika.

Mikä tai mitkä ovat hankkeen konkreettiset tulokset? Mitä hankkeella saadaan aikaan? Miten tulokset 
voidaan laadullisesti todentaa ja määrällisesti mitata?

Hankkeen konkreettiset tuotokset:

Invest In Kainuu- sivusto tehty (Fin/Eng) ja toiminnassa.
Maakunnallinen yhteistyöryhmä perustettu ja toimenpideohjelma laadittu lähivuosille
Kainuun investointimahdollisuudet ovat mukana BF:n Invest in Finland – palveluissa.
Kuntakohtaiset investointimanuaalit laadittu 8 kpl
Toteutettu 3 kpl investoijavierailuja alueelle
Kainuun Investointi-mallista on tiedotettu aktiivisesti, joka on lisännyt tietoisuutta hankkeesta.

Mitä pitkän aikavälin vaikutuksia hankkeella saadaan aikaan? Miten vaikutukset voidaan laadullisesti 
todentaa ja määrällisesti mitata?
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Pitkäaikavälin tulokset:
- Investointityöryhmä, joka tekee verkostomaisesti ytheistyötä yritys- ja elinkeinoelämän 
toimijoiden sekä muiden toimijoiden kanssa. Se mahdollistaa nopeankin reagoinnin 
investointihankkeisiin.
- Kainuun investointitoiminnan kannalta keskeisten kuntien,yritysten, elinkeinoelämän ja 
maakuntaliiton vuorovaikutus on toimivaa ja luontevaa.
- Kainuun vetovoima on kasvanut ja elinvoima vahvistunut.
- On tuettu yritysten kasvun edellytyksiä.

Näiden vaikutusten mittaamiseen ja todentamiseen on olemassa seurantamekanismit 
alueellisella tasolla ennakointityöryhmällä. Esimerkiksi elinkeinoja ja TKI-toimintaa seurataan 
usealla mittarilla, jotka liittyvät toimialojen liikevaihtoon, työvoimaan ja TKI-menoihin. Samoin 
maakuntatasolla seurataan investointeja eri mittareilla. Hankkeen aikana tarkennetaan ja 
perehdytään siihen, että millaisia tarpeita investointien saamiseen ja seurantaa alueella olisi 
mahdollista luoda.

Miten tuloksia ja kokemuksia hyödynnetään hankkeen päättymisen jälkeen?

Hankkeessa tehtävä toimenpidesuunnitelma sekä toimenpidemalli että webbisivusto 
investointimanuaaleineen jäävät käyttöön niin kunnissa kuin maakuntaliitossa.

Vaihtoehto suunnitelmaksi toiminnan jatkumisesta hankkeen päättymisen jälkeen

Kehitettyjä työkaluja, toimintamalleja tai kehitettyjä tuotteita hyödynnetään muiden 
organisaatioiden normaalitoiminnassa

Kuvaa hankkeen yleisesti hyödynnettävät tulokset ja missä ne tulevat olemaan julkisesti saatavilla. 
Hankkeella tulee olla aluekehitysvaikutuksia, jotka ovat yleisesti hyödynnettäviä ja julkisia.

Hankkeessa laadittava investointi-sivusto, joka kokoaa materiaalin on julkisesti hankkeen 
jälkeen saatavilla. Sivuston sijaintipaikaksi on kaavailtu Kainuun liiton sivustoa. Materiaali tulee 
olemaan jaossa myös mukana olevien kuntien sivustoilla.

4.3 Ympäristövaikutukset ja ilmastokestävyys

Sisältääkö hankesuunnitelma sellaisia toimenpiteitä, joilla todennäköisesti on merkittäviä 
ympäristövaikutuksia?

Ei

Sisältääkö hankesuunnitelma sellaisen infrastruktuuri-investoinnin toteuttamisen, jonka odotettu 
elinkaari on vähintään viisi vuotta?

Ei

5 Täydentävät tiedot

5.1 Muilta rahoittajilta haettu rahoitus

Mitä sitovia sopimuksia tai aiesopimuksia on rahoitussuunnitelmassa esitetyistä muun julkisen 
rahoituksen, kuntarahoituksen ja yksityisen rahoituksen osuuksista (ml. omarahoitusosuus)?

Osallistuvilta kunnilta rahoitussitoumukset liitteenä.

Onko hankkeeseen haettu tai ollaanko hakemassa rahoitusta muilta rahoittajilta?

ei
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5.2 Yhteydet muihin hankkeisiin

Liittyykö hakemus muihin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista tai muista rahoituslähteistä 
rahoitettaviin hankkeisiin tai hankekokonaisuuksiin?

Kyllä

Hanke 1

Mahdollinen hakemusnumero, hankekoodi tai diaarinumero

-

Hankkeen nimi

Vauhtia Itärinteiden investointeihin

Miten tämä liittyy nyt haussa olevaan hankkeeseen?

Kyseiseen hankkeeseen on KAMK hakenut rahoitusta EAKR:sta tammikuussa 2023. KAMKin 
lisäksi hankkeessa mukana ovat Vuokatin matkaillu, Sotkamon kunta ja muita toimijoita. 
Mikäli hanke saa rahoituksen niin siinä tuotettu materiaali on soveltuvaa investointihankkeen 
manuaaleihin. Hankkeessa on myös tarkoitus tehdä investoijavierailuja, joten siinä on 
mahdollista tehdä yhteistyötä hankkeiden välillä, erityisesti matkailun osalta.

Hanke 2

Mahdollinen hakemusnumero, hankekoodi tai diaarinumero

-

Hankkeen nimi

Suomussalmen teollisuuden kasvuloikka

Miten tämä liittyy nyt haussa olevaan hankkeeseen?

Tavoitteena on tehdä hankkeessa yhteistyötä mm. Suomussalmen kunnan samanaikaisesti 
käynnistymään suunnitellun Suomussalmen teollisuuden kasvuloikka -hankkeen kanssa. 
Suomussalmen kunnan hankekokonaisuus keskittyy investointien edistämiseen uuden 
teollisuusekosysteemin konseptin rakentamisen kautta ja hankkeilla on potentiaalia saavuttaa 
synergiaetua toisistaan.

Hanke 3

Mahdollinen hakemusnumero, hankekoodi tai diaarinumero

A74607

Hankkeen nimi

Invest in -palvelut Kainuun harvaan asutuille kunnille

Miten tämä liittyy nyt haussa olevaan hankkeeseen?

Hankeraportissa todetaan, että "hankkeen tärkeimpänä lopputuotteena oli kehitellä toimiva 
investointien edistämismalli, jonka hankkeeseen osallistuvat kunnat hyväksyvät. Hankkeen 
päättyessä hankehenkilöstö toi julki kestävän maakunnallisen mallin, joka toteuttaisi 
investointien edistämispalvelua kustannustehokkaasti. " Tällä, vuonna 2020 päättyneellä 
hankkeella tehty tuo toimii osaltaan pohjana tämän hankkeen suunnittelussa. Hankkeesta 
saatuja oppeja on otettu huomioon suunnitelmassa.
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5.3 Hakijan osaaminen, hankkeen riskiarviointi, ohjausryhmä sekä saavutettavuusnäkökulma

Minkälainen on hakijan osaaminen ja kokemus hankkeiden toteuttamisesta ja hankesuunnitelman 
mukaisesta sisällöllisestä teemasta?

Kajaanin ammattikorkeakoulun (KAMK) tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminta (TKI-
toiminta) on vahvaa sen kaikilla osaamisalueilla; teknologiassa, sotessa ja bisneksessä. 
Tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaa toteutetaan pääasiassa projektien avulla. 
Kajaanin ammattikorkeakoulun TKI - toiminta on pääosin soveltavaa, alueen yritysten ja 
työorganisaatioiden tarpeista lähtevää.

Projektitoiminnan yhteenlaskettu vuosibudjetti on noin 5,5 M€ ja kerralla on menossa 80–
90 projektia. Projektitoiminnan volyymi on noin 30 % ammattikorkeakoulun liikevaihdosta. 
Projektitoimintaan osallistuu niin opetushenkilöstöä kuin TKI-henkilöstöä sekä opiskelijoita.

Kajaanin ammattikorkeakoululla on vankkaa osaamista liiketoiminnan toimintaympäristön 
kehittämisestä. Myös erilaisten toimintamallien rakentamisessa KAMK on ollut mukana myös 
maakuntatasoll. Investointien liittyviin erityiskysymyksiin pureutava hanke on valmisteltu vuoden 
2023 aikana Sotkamon kanssa. Tämän valmistelutyön yhteydessä on hankittu yksittäisen 
investointikohteen edistämistä ja niitä keinoja, joita voidaan käyttää sen edistämisessä.

Riskit ja niiden hallinta hankkeen toteuttamisessa

Riskit liittyen hankkeen sisällön ja tulosten toteuttamiseen

1) Kunnat eivät aktivoidu
2) Yritykset eivät aktivoidu

Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi.

1) Kuntien aktivoimiseksi tehdään aktiivista vuoropuhelua sekä autetaan käytännön 
investointikohteiden jalostamisessa eteenpäin. Hankkeessa panostetaan myös voimakkaasti 
viestintää, jotta toimijat saadaan aktivoitua paremmin mukaan.

2) Hankkeen riskeistä merkittävin on se, että keskeiset yritykset eivät koe hanketta tärkeäksi 
oman liiketoimintansa kehittämiseen vaan ne näkevät investoinnit kilpailua lisäävinä. Tähän 
riskiin varaudutaan niin että panostetaan paljon investointiympäristön yhteistyön kehittämiseen 
ja edistämiseen.

Riskit liittyen hankkeen yleiseen toimintaympäristöön

Taloudellinen taantuma - Suomen ja kansallinen talous painuu syvään taantumaan, jolloin 
investointihalukkuus taantuu

Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi.

Osaltaan hankkeen pitkäjänteisen strategian toimintamallin rakentaminen mahdollistaa 
investointien edistämisen myös taloudellisten laskusuhdanteiden aikana. Näin ollaan valmiimpia 
taantuman jälkeen saada investointien houkuttelu liikkeelle nopeammin.

Riskit liittyen toteuttajaorganisaatioiden toimintaan

Osaajan rekrytointi
Aikatauluriski

Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi.
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Projektipäällikön rekrytointiin liittyvään riskii varaudutaan tekemällä huolellista rekrytointia kovan 
luokan ammattilaisen löytämiseksi. Tehdään yhteistyötä eri toimijoiden kanssa rekrytoinnin 
tehostamiseksi. Aikatauluriskiä piennetään riittävällä varautumisella ja ennakkoon suunnittelulla.

Esitys hankkeen ohjausryhmän kokoonpanoksi

Kaikkien Kainuun kuntien edustajat ja edusta Kainuun liitosta, Kainuun yrittäjistä, Oulun 
kauppakamarista ja Kajaanin ammattikorkeakoulusta. Lisäksi ohjausryhmään osallistuu 
maakuntaliiton rahoittajan edustaja ja projektipäällikkö esittelijän ja sihteerin roolissa.

Onko hankkeen pääasiallisena tarkoituksena tietyn verkkopalvelun kehittäminen, tarjoaminen tai 
ylläpito?

Kyllä

Miten digitaalisten palvelujen tarjoamisesta annetun lain (306/2019) mukaiset saavutettavuusvaatimu 
kset otetaan huomioon verkkopalvelun toteuttamisessa?

Kajaanin ammattikorkeakoululla on laadittu kattavat ohjeistukset saavutettavuudesta vuonna 
2020, jotka noudattavat ja tarkentavat organisaatiotasolla lakia digitaalisten palvelujen 
saavutettavuudesta. Näissä ohjeissa käsitellään julkaistut verkkosivut, sosiaalisen median 
kanavat, muiden organisaatioiden nimissä julkaistut sisällöt, joita KAMK on ollut toteuttamassa, 
verkkopalveluissa julkaistava materiaali (word,excel, powerpoint, pdf-tiedostot), video- 
ja äänimateriaalit sekä opetusmateriaalit. Ohjeistuksessa annetuissa yksityiskohtaisissa 
verkkosivujen saavutettavuus- ohjeissa on tarkka kuvaus saavutettavuusselosteen laatimisesta, 
sivujen designin yksityiskohdista (fontit, värit, otsikoinnit), videoiden tekstituksistä ja muita 
yksityiskohdista. Hankehenkilöstö perehdytetään ohjeisiin ja sivut sekä muu digitaalinen 
materiaali tarkistetaan ennen julkaisemista.

5.4 Horisontaaliset periaatteet: EU:n perusoikeuskirja, YK:n vammaisyleissopimus ja 
sukupuolten tasa-arvo

Miten sukupuolten tasa-arvon tavoite on huomioitu hankkeen suunnitelmassa?

Pyritään sukupuolisensitiiviseen toimintaan hankkeessa sekä sisällön että toiminnan osalta. 
Sukupuolinäkökulma on huomioitu hankkeen toiminnassa.

5.5 Horisontaaliset periaatteet: Muut EU:n perusoikeusasiakirjan mukaiset oikeudet ja 
periaatteet

Hakija vakuuttaa, että hankkeen suunniteltu toiminta noudattaa ainakin seuraavia EU:n 
perusoikeusasiakirjan mukaisia oikeuksia ja periaatteita:

Turvalliset työolot

Työturvallisuuslain 738/2002 mukaan, jokaisella työnantajalla on oltava oma työsuojeluohjelma.
Työnantaja on tarpeellisilla toimenpiteillä velvollinen huolehtimaan työntekijöidensä
turvallisuudesta ja terveydestä työssä. Työsuojelun toimintaohjelmassa tulee olla kuvattuna
työpaikan turvallisuuden kehittämiskohteet sekä tavoitteet ja toimet, joilla varmistetaan työn
terveys ja turvallisuus. Perusteellisesti laadittu työsuojelun toimintaohjelma luo pohjan työpaikan
järjestelmälliselle työsuojelutoiminnalle. Toimintaohjelmassa selvitetään myös työsuojeluvastuut
ja työsuojelun yhteistoiminnan järjestämistapa. Työsuojelun toimintaohjelma perustuu
Kajaanin ammattikorkeakoulun strategisiin periaatteisiin mm. vetovoimainen ja hyvinvoiva
korkeakouluyhteisö, henkilöstösuunnitelmaan sekä noudattaa riskienhallinnan periaatteita
työn vaarojen selvittämisen ja arvioinnin osalta. Toimintaohjelmaa päivitetään joka toinen
vuosi.KAMKissa työsuojeluasiat käsitellään KAMK Oy:n yhdistetyssä Yhteistoimintaneuvott 
elukunnassa/ työsuojelutoimikunnassa.Kamkin työsuojelun päätavoitteena on ylläpitää
ja edistää työntekijöiden terveyttä, turvallisuutta ja työkykyä, sekä edistää heidän työssä
jaksamistaan ja henkistä hyvinvointiaan. Työsuojelun tarkoituksena on ehkäistä, vähentää
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ja poistaa työssä ja työoloista aiheutuvia tapaturmia, ammattitauteja sekä terveydelle
haitallista fyysistä ja psyykkistä kuormitusta. Työsuojelun keskeinen periaate on ennakointi.
Toimintaohjelma auttaa työnantajaa tehostamaan ennakoivaa työsuojelua ja kehittämään
työoloja juuri Kamkin henkilöstön tarpeiden mukaan. Työsuojelulla ja työhyvinvointisuunnit 
telulla halutaan muun muassa: • kehittää työoloja• pitää yllä henkilöstön työ- ja toimintakykyä•
vähentää sairauspoissaoloja• vähentää pysyvän työkyvyttömyyden riskiä KAMK Oy:ssä
työ- ja turvallisuusohjeet on laadittu tarkentamaan lainsäädäntöä ja selkeyttämään ja
yhdenmukaistamaan Kajaanin ammattikorkeakoulun toimintatapoja. KAMK hyödyntää
soveltuvin osin Kajaanin kaupungin ohjeita ja päivittää niitä tarpeen mukaan KAMK Oy:n omiksi
ohjeiksi.

Syrjintäkielto kaikelle syrjinnälle

KAMKissa jokaisen yksilöllisyyttä kunnioitetaan ja kaikille annetaan tasa-arvoiset mahdollisuudet
kehittää ammattitaitoaan ja osallistua koulutukseen sekä edetä urallaan sukupuolesta,
sukupuoli-identiteetistä tai sukupuolen ilmaisusta riippumatta.Tasa-arvoasiat huomioidaan
kaikessa tekemisessämme, erityisesti esihenkilöiden koulutuksessa ja korostetaan esihenkilön
velvollisuutta ryhtyä toimenpiteisiin, jos työpaikallamme ilmenee sukupuolista häirintää tai
ahdistelua. KAMKissa ei hyväksytä minkäänlaista sukupuoleen, sukupuoli-identiteettiin tai
sukupuolen ilmaisuun perustuvaa häirintää tai syrjintää.KAMKin kaikissa toiminnoissa ja
tehtävissä noudatetaan tasa-arvoisia toimintamalleja. Erityisesti henkilöstösuunnittelussa ja
rekrytoinnissa, henkilöstön johtamisessa ja kehittämisessä, palkkauksessa ja palvelussuhteen
ehdoissa kiinnitetään huomiota siihen, että sukupuolten välinen tasa-arvo toteutuu.
Pyrimme KAMKissa huomioimaan eri elämäntilanteissa olevat työntekijät mahdollisimman
tasapuolisesti ja tiedostamme, että elämäntilanteet muuttuvat pitkissä työsuhteissa.Työn ja
perhe-elämän yhteensovittamiseksi on mahdollista sopia erilaisista työaikajärjestelyistä .
Käytännössä KAMKissa se tarkoittaa opetushenkilöstön osalta lukujärjestyssuunnittelussa
toiveiden huomioon ottamista ja muun henkilöstön osalta liukuvan työajan tarjoamista.
Poikkeusoloissa opittujen hyvien etätyökäytäntöjen myötä etätyöskentely on mahdollista
KAMKissa hyvin joustavasti silloin, kun työ ei vaadi fyysistä läsnäoloa kampuksella. KAMKin
etätyökäytänteistä on sovittu YT/TS -kokouksessa 15.2.2022 ja uudet etätyösopimukset
otetaan käyttöön 1.4.2022 alkaen.Hyvä ikäjohtaminen on niin työntekijän kuin työnantajan
etu. Se maksaa itsensä takaisin työhyvinvointina, parempana tuottavuutena sekä myös
sairaspoissaolojen ja työkyvyttömyyden kustannusten alenemisena. Sillä organisaatiolla,
jossa kaikenikäisten osaaminen ja ajatukset valjastetaan työpaikan ja työyhteisön hyväksi,
on menestymisen avaimet kädessään. Ikäjohtamisen työkaarimallia hyödyntämällä jokainen
organisaatio voi lähteä kehittämään toimintatapoja kaikenikäisille sopivaksi.
Työkaarimallia hyödyntämällä myös KAMK pystyisi entistäkin paremmin arvioimaan
ikäjohtamisen käytäntöjä, asettamaan tavoitteita sekä kehittämään työtä, työoloja ja
toimintatapoja työhyvinvoinnin edistämiseksi ja työssä pysymiseksi työuran alussa, keskellä
ja lopussa. AMK suhtautuu myönteisesti äitiys- ja vanhempainvapaiden, hoitovapaan,
vuorotteluvapaan ja opiskeluvapaiden käyttämiseen. Pyrimme myös pitämään huolta vapaalla
olevien informoinnista ja perehdyttämisestä jälleen työhön palatessa

Vammaisten henkilöiden sopeutuminen yhteiskuntaan. Huomioitu erityisesti 
saavutettavuus työvälineiden suhteen ja esteettömyys työtilojen suhteen.

Ammattikorkeakoulun tavoitteena on taata yhdenvertaiset opiskelumahdollisuudet kaikille
ammattikorkeakoulun opiskelijoille sekä kehittää opiskeluun liittyvää fyysistä, psyykkistä ja
sosiaalista esteettömyyttä. Kajaanin ammattikorkeakoulussa esteettömyys on huomioitu mm.
hakuprosessissa ja opiskelijavalinnassa, opetusjärjestelyissä ja ohjauksessa, tukipalveluissa,
tiloissa ja viestinnässä.

Henkilötietojen suoja

Tietosuoja kattaa kaiken Kajaanin ammattikorkeakoulun (KAMK) toiminnan, jossa käsitellään
henkilötietoja.Tietosuojasta huolehtiminen on KAMKin jokapäiväistä toimintaa ja riskienhallintaa.
KAMK on sitoutunut tietosuojapolitiikassaan huolehtimaan käsittelemiensä henkilötietojen
tietosuojasta. Noudatamme henkilötietojen käsittelyssä EU:n yleistä tietosuoja-asetusta
(GDPR), lainsäädäntöä sekä viranomaisten määräyksiä ja ohjeita.KAMK käsittelee tehtävänsä
hoitamiseksi muun muassa opiskelijoiden ja henkilökunnan sekä muiden asiakas- ja
sidosryhmäsuhteessa olevien henkilöiden henkilötietoja.
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Ympäristönsuojelu

KAMK on asettanut tavoitteeksi olla hiilineutraali korkeakoulu, johon liittyen on tehty
tarkastelu kiinteistöjen energiahuollon tehostamiseksi ja uusiutuvan energian tuottamiseksi
kampusalueella. KAMKin tilojen vuokranantaja on pyynnöstämme lisännyt myös
sähköautojen latauspisteitä. Henkilöstölle on tarjolla työsuhdepyöriä.KAMKin keskeinen rooli
ympäristönsuojeluun ja kestävään kehitykseen liittyy sen tki- ja opetustoimintaan. Kestävän
kehityksen asioita huomioidaan entistä enemmän osana opetuksen sisältöjä. Lisäksi tki-
toiminnassaan KAMK osaltaan edistää vähähiilisen kiertotalouden toteutumista.

5.6 Kestävä kehitys: Ekologinen kestävyys

Luonnonvarojen käytön kestävyys

Jonkin verran myönteistä vaikutusta

Investoinneissa painotetaan uusiutuvien luonnonvarojen näkökulmaa, joka vähentää 
uusiutumattomien luonnonvarojen käyttöä.

Ilmastonmuutoksen aiheuttamien riskien vähentäminen

Jonkin verran myönteistä vaikutusta

Tuodaan toiminnassa ilmastomuutosnäkökulma vahvasti esiin, mm. webbisivustolla niin että 
investoijat tietävät mahdollisuudet tehdä ilmastoystävällisiä investointeja Kainuuseen,

Kasvillisuus, eliöt ja luonnon monimuotoisuus

Ei myönteistä vaikutusta

Pinta- ja pohjavedet, maaperä sekä ilma (ja kasvihuonekaasujen väheneminen)

Ei myönteistä vaikutusta

Natura 2000 -ohjelman kohteet

Ei myönteistä vaikutusta

5.7 Kestävä kehitys: Taloudellinen kestävyys

Materiaalit ja jätteet

Jonkin verran myönteistä vaikutusta

Uusiutuvien energialähteiden käyttö

Selvästi myönteistä vaikutusta

Uusiutuvaan energian tuotannon investointeja on suunnitteilla paljon Kainuuseen, hankkeen 
toimenpiteet tulevat vaikuttamaan näiden investointien toteuttamisen eteenpäin viemiseen.

Paikallisen elinkeinorakenteen kestävä kehittäminen

Selvästi myönteistä vaikutusta

Uudet investoinnit vahvistavat paikallisten Pk-yritysten toimintaa luomalla uusia 
liiketoimintamahdollisuuksia ja joissakin tapauksessa kokonaan kokonaan uusia 
liiketoimintamalleja.

Aineettomien tuotteiden ja palvelujen kehittäminen

Jonkin verran myönteistä vaikutusta
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Hankkeessa tuodaan esille ja kehitetään erilaisten investointikohteiden näkyvyyttä ja 
löydettävyyttä, johon liittyen avautuu myös uusia mahdollisuuksia palveluilla ja tuotteille. Näillä 
voidaan palvella paremmin tulevaisuudessa investoijia niin suunnittelu kuin toteutusvaiheessa.

Liikkuminen ja logistiikka

Ei myönteistä vaikutusta

Webbisivustot ja manuaalit tehostavat investoinnin suunnitteluvaihetta vähentäen tarvetta 
kohdevierailuihin.

5.8 Kestävä kehitys: Sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys sekä yhdenvertaisuus

Kulttuuriympäristö

Jonkin verran myönteistä vaikutusta

Hankkeella edistetään uusia investointeja alueelle, jotka toteutuessaan tuovat uusia osaajia ja 
uusia kokonaisuuksia, jotka vaikuttavat myös alueen kulttuuriympäristöön uusien asukkaiden ja 
toimintojen myötä.

Ympäristöosaaminen

Jonkin verran myönteistä vaikutusta

Hankkeen toiminnalla on vaikutusta ympäristöosaamiseen, sillä näkökulma on tärkeä kaikissa 
investointitarkasteluissa. Useissa investoinneissa on edessä myös ympäristövaikutusten 
arvivointi -prosessi, jonka kautta ympäristönäkökulma nousee keskseisesti esiin eri 
investointikohteissa.

5.9 Horisontaaliset periaatteet hankkeen pääasiallisena tavoitteena

Onko sukupuolten tasa-arvon edistäminen hankkeen pääasiallinen sisältö?

Ei

Onko syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus hankkeen pääasiallinen sisältö?

Ei

Onko kestävä kehitys jollakin ulottuvuudella hankkeen pääasiallinen sisältö?

Kyllä

6 Arviot määrällisistä tavoitteista

Hakemusvaiheessa ilmoitettavat arviot määrällisistä tavoitteista

6.1 Tuotosindikaattorit
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Tunnus Indikaattori Arvio
RCO04 De minimis-tukea saaneet yritykset 0
RCO10 Yritykset yhteistyössä tutkimuslaitosten kanssa 4
RCO05 Uudet tuella aikaansaadut yritykset 0
ST01 joista naisten perustamia yrityksiä 0

RCO07
Yhteisiin tutkimushankkeisiin osallistuvat 
tutkimusorganisaatiot 2

RCO38
Tuen piiriin kuuluvan kunnostetun ja jälkikäyttöön otetun 
maaperän pinta-ala, hehtaaria 0

NO07
Turvetuotannosta vapautuneen, ennallistetun alueen pinta-
ala, hehtaaria 0

6.2 Tulosindikaattorit

Tunnus Indikaattori Arvio
RCR01 Uudet tuella aikaansaadut työpaikat 1
SL01 joihin työllistyvät naiset 1
RCR03 Tuote- tai prosessi-innovaatioita tekevät pk-yritykset 1

NR01
Verkostojen ja innovaatioekosysteemien kehittämät 
innovaatiot, tuotteet ja palvelut 1

NR03 Pk-yritykset, jotka aloittavat uuden liiketoiminnan

NR09

Pk-yritykset, jotka aloittavat energiatehokkuuteen tai 
uusiutuvan energian ratkaisuihin perustuvaa uutta 
liiketoimintaa

7 Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Täydelliset kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman taulukot sekä de minimis -tuki-ilmoitus ovat hakemuksen 
lopussa.

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 7 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Matkakustannusten ilmoitustapa
Matkakustannusten 
yksikkökustannukset

Sisältyykö arvonlisävero kustannuksiin? Kyllä
Arvolisäveron tukikelpoisuuden selvitystapa Liite selvityksenä

Hankinnat ja hankkeen pysyvyys

Infrastruktuuri-investointeja tai tuotannollisia investointeja sisältävän 
hankkeen toiminnan tulee olla pysyvää yleisasetuksen 65 artiklaan 
perustuen vähintään viiden vuoden ajan viimeisen tuen maksamista 
koskevan päätöksen tekopäivästä. Velvollisuus yritystukilain nojalla 
rahoitettavissa hankkeissa pienten ja keskisuurten yritysten osalta on 
kolme vuotta. Koskeeko edellä kuvattu velvollisuus hankkeen toimintaa tai 
investoinnin kohteena olevaa omaisuutta? Ei
Suunnitellaanko hankkeessa kansalliset kynnysarvot ylittävien hankintojen 
tekemistä? Ei
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Kustannusarvion tiivistelmä

Yhteensä €
1 Palkkakustannukset 121 573
2 Matkakustannukset 5 016
3 Ostopalvelut 125 000
4 Muut kustannukset 0
Flat rate 7 % kehittäminen 17 611
5 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0
Nettokustannusarvio yhteensä 269 200

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Yhteensä € Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 215 359 80,00
2 Omarahoitus: Muu julkinen rahoitus 7 121 2,65
3 Kuntarahoitus 46 720 17,36
4 Muu julkinen rahoitus 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 269 200 100,00

Ennakkomaksatus

Haetaanko hankkeelle ennakkomaksatusta? Ei

Hakemuksen käsittelyn ehdot

Tuen hakija vakuuttaa tässä hakemuksessa ja sen liitteissä antamansa tiedot oikeiksi. 
Lisäksi hakija vakuuttaa, että hankkeen toimenpiteet eivät kohdistu samaan tai saman 
tyyppiseen toimintaan, joka on siirretty toisella suuralueella sijaitsevaan toimipaikkaan siten, että 
työpaikkoja menetetään alkuperäisessä toimipaikassa.

Tuen hakija vakuuttaa, että sillä ei ole takaisinperintäpäätökseen perustuvaa maksamatonta 
täytäntöönpanokelpoista saatavaa avustuksia ja tukia myöntäville julkisyhteisöille.

Tuen myöntävällä välittävällä toimielimellä on laissa säädettyjen tiedonsaantioikeuksien 
perusteella oikeus tarkastaa tuen hakijaa koskevat verovelkatiedot, arvonlisäverovelvollisuutta 
koskevat tiedot sekä muut välttämättömät toiselta viranomaiselta tai yksityiseltä saatavat tiedot, 
joilla voi olla vaikutusta rahoituksen myöntämiseen.

Suostumus sähköiseen asiointiin

Hakija antaa suostumuksensa siihen, että kaikki asiakirjat koskien tätä hankehakemusta 
annetaan tiedoksi vain sähköisesti EURA 2021 -järjestelmässä. Tämä suostumus koskee 
kaikkia asiassa myöhemmin annettavia asiakirjoja, joita viranomainen tekee EURA 2021 -
järjestelmässä.

Hankehakemusta ja hanketta koskevat asiakirjat ovat noudettavissa EURA 2021 -järjestelmästä.

Lainkohdat

Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden 
rahoittamisesta (757/2021) 51 §.

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §.
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Suostumus Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman varoista rahoitettavia hankkeita 
koskevien tietojen julkisuuteen ja julkaisemiseen

Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman varoista rahoitettuja hankkeita ja tuen 
saajia koskeva tietojen julkisuus ja julkaiseminen on lakisääteistä. Kun tuen hakija on jättänyt 
hanketta koskevan hakemuksen, on hän hyväksynyt hanketta ja tuen saajaa koskevien tietojen 
julkaisemisen. Jos tuen hakija ei hyväksy ehtoa, ei hanketta voida ottaa käsiteltäväksi.

Hakija antaa suostumuksensa sille, että hanketta ja tuen saajaa koskevat tiedot julkaistaan EU:n 
alue- ja rakennepolitiikan ohjelman verkkopalvelun tietopalvelussa.

Allekirjoitukset

Mikko Kalevi Keränen15.2.2024 12:20
tki-johtaja

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti vahvasti tunnistautuneena EURA 2021 -
järjestelmässä (Suomi.fi-tunnistuspalvelu)

Liitteet

Hakija on varmistanut ja vakuuttaa, että asiakirjan liitteet eivät sisällä henkilötunnuksia tai EU:n 
tietosuoja-asetuksen artikla 9:n mukaisia ns. erityisiä, eli arkaluonteisia henkilötietoja, kuten mm. 
yksittäisten henkilöiden rotuun, etniseen alkuperään, poliittiseen mielipiteeseen, uskonnolliseen 
vakaumukseen, ammattiliiton jäsenyyteen, geneettiseen tai biometriseen tunnistamiseen, 
terveyteen tai seksuaaliseen suuntautumiseen liittyviä tietoja.

Kustannusarvion liitteet

Arvonlisäveron tukikelpoisuuden liitteet

Tiedoston nimi Kuvaus Salassapidon perustelu
Verottajan_lausunto_K 
AMK_Oy_hanketoiminnan 
_arvonlis_veron_k_sit 
telyst_.pdf

Verottajan lausunto 
KAMK OY:n 
hanketoiminnan ALV-
käsittelystä

Rahoitussuunnitelman liitteet

Sopimukset tai muut sitoumukset rahoitukseen osallistumisesta

Tiedoston nimi Kuvaus Salassapidon perustelu
Sitoumus_Ristij_rvi.pdf Sitoumus Ristijärvi
Sitoumus_Puolanka.pdf Sitoumus Puolanka
Sitoumus_Paltamo.pdf Sitoumus Paltamo
Sitoumus_Suomussalmi. 
pdf

Sitoumus Suomussalmi

Sitoumus_Kuhmo.pdf Sitoumus Kuhmo
Sitoumus_Sotkamo.pdf Sitoumus Sotkamo
Sitoumus_Kajaani.pdf Sitoumus Kajaani
Sitoumus_Hyrynsalmi.p 
df

Sitoumus Hyrynsalmi

Asiakirja luotu: 12.06.2024 12:20:26 EURA 2021 -järjestelmä



Hankekoodi J10827 Hankesuunnitelma 18 (24)
Hankkeen nimi: Kasvun paikka – Investointeja Kainuuseen
Dnro: EURA 2021/903734/09 02 01 01/2024/Kainuu 15.2.2024

Kustannusarvio

1 Palkkakustannukset

Palkkakustannusten yksikkökustannukset: kokoaikaiset

1. Tehtävänimike projektipäällikkö
Työaika Kokoaikainen
Arvioitu aloituspäivä 1.5.2024
Arvioitu lopetuspäivä 30.11.2025
Ammattikorkeakoulun opetushenkilö Ei

Työntekijän pääasialliset tehtävät hankkeessa

Projektipäällikkö vastaa hankkeen organisoinnista, toimenpiteiden koordinoinnista, viestinnästä, raportoinnista sekä omalta osaltaan taloushallinnosta. Hän osallistuu
aktiivisesti hankkeen toimintaan kaikkien työpakettien osalta.

Vuotuisen bruttotyövoimakustannuksen laskentatapa

2. Johdettu asiakirjoista ja mukautettu 12 kuukauden jaksoa vastaavaksi

Ilmoitettu ajanjakso (12 kk) jolta palkkakustannukset on laskettu

Ajalta alkaen 1.1.2024
Ajalta päättyen 31.1.2024
Palkkakustannukset ajanjaksolta ilman sivukuluja ja 
lomarahaa € 5 059
Vuotuinen bruttotyövoimakustannus (12 kk) € 60 708
Sivukulujen osuus € 16 051
Yksikkökustannus (tuntipalkka) € 44,63
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2024 2025 Yhteensä
Hankkeen työtunnit 1 147 1 577 2 724
Palkan sivukulut (26,44 %) 10 704 14 717 25 421
Palkka yhteensä (sis. sivukulut) 51 191 70 382 121 573

Palkkakustannusten tarpeellisuuden perustelut

Projektipäällikkö vastaa hankkeen organisoinnista, toimenpiteiden koordinoinnista, viestinnästä, raportoinnista sekä omalta osaltaan taloushallinnosta. Hän osallistuu
aktiivisesti hankkeen toimintaan kaikkien työpakettien osalta. Tehtävä vaatii laaja-alaista osaamista yrityselämän ja julkisen sektorin toiminnasta investointeihin liittyen. 
Myös osaaminen kansainvälisen tason investoinneista on tärkeää.

Palkkakustannusten kohtuullisuuden osoittaminen

Kajaanin Ammattikorkeakoulu noudattaa palkkauksessa SIVISTA ry:n työehtosopimuksen mukaista palkkausta.

Bruttotyövoimakustannusten määrittämisessä käytetty aineisto

Aineisto Asiakirjan nimi
Palkkalaskelma Sympan palkkarakenne

Aineiston säilyttäminen

Tuen hakija vakuuttaa, että ilmoitetut tiedot ovat oikeat ja ilmoitettuun vuotuiseen bruttotyövoimakustannukseen ei sisälly työnantajan sivukuluja ja lomarahaa, 
ylityökorvauksia tai tulospalkkoita, luontoisetuja, bonuksia ja muita niihin rinnastettavia työnantajan vapaaehtoisesti maksamia tai hanketyöhön liittymättömiä 
tukikelvottomia eriä.

Tuen hakija sitoutuu siihen, että EURA 2021 -järjestelmässä ilmoitettujen tehtävänkuvaustietojen kanssa sisällöllisesti yhtäpitävä tehtävänkuvaus, johon on sisällytetty 
myös kyseisen työntekijän nimitiedot (etu- ja sukunimi), säilytetään tuen saajalla itsellään alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan 
hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 25 ja 46 §:n sekä tukipäätöksen ehtojen mukaisesti.

Tuen hakija sitoutuu siihen, että kaikki bruttotyövoimakustannuksen määrittämiseen käytetty todentava aineisto säilytetään tuen saajalla itsellään alueiden kehittämisen 
ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 25 ja 46 §:n sekä tukipäätöksen ehtojen mukaisesti.

Bruttotyövoimakustannuksen määrittämisestä vastaava henkilö
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Etunimi Sukunimi Asema organisaatiossa
Tuulia Heikkinen Henkilöstö-ja taloussihteeri

Bruttotyövoimakustannuksen määrittämisestä vastaava esihenkilö

Etunimi Sukunimi Asema organisaatiossa
Jari Kähkönen Osaamisaluejohtaja

Palkkakustannusten yhteenveto

2024 2025 Yhteensä
Kokoaikaiset (1 kpl) 51 191 70 382 121 573
Osa-aikaiset (0 kpl) 0 0 0
Palkkakustannukset yhteensä 51 191 70 382 121 573

2 Matkakustannukset

Matkakustannusten yksikkökustannukset

Hankehenkilöstön kotimaan matkat

2024 2025 Yhteensä
Matkapäivät (176 €/matkapäivä) 9 9 18
Matkapäivien kustannukset 1 584 1 584 3 168

Matkakustannusten perustelut

Projektipäällikön matkat liittyen investoijien tapaamisiin esim Invest in Finland, Suurin osa matkoista kohdistuu pääkaupunkiseudulle.

Hankkeen kohderyhmän tai hankkeeseen osallistuvien organisaation edustajien kotimaan matkat

2024 2025 Yhteensä
Matkapäivät (132 €/matkapäivä) 7 7 14
Matkapäivien kustannukset 924 924 1 848
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Matkakustannusten perustelut

Kuntien edustajien matkat liittyen investoijien tapaamisiin tai messuihin yms. Matkat kohdistuvat pääosin pääkaupunkiseudulle. Matkat liittyvät työpakettiin 1.3 (Invest In 
Finland toiminta).

Matkakustannusten yhteenveto

2024 2025 Yhteensä
Matkakustannukset yhteensä 2 508 2 508 5 016

3 Ostopalvelut

2024 2025 Yhteensä
Ostopalvelut yhteensä 62 500 62 500 125 000

Ostopalvelujen perustelut

TYÖPAKETTI 1: MAAKUNNALLISEN INVESTOINTISTRATEGIAN EDISTÄMINEN

Työpaketissa varataan 2000 € toteutettavan webbisivuston laadintaan, joka kilpailutetaan. Lisäksi varataan 2000 € materiaalin kääntämiseen englanniksi.

TYÖPAKETTI 2: KUNTAKOHTAISTEN INVESTOINTIEN EDISTÄMINEN

Työpaketissa toteutetaan kuntakohtaisia investointikohteiden kehittämisestä. Tähä tarvitaan 100 000 €, joka tullaan käyttämään suunnittelu- ja konsulttipalvelujen 
ostoon. Palvelut kilpailutetaan.
Työpaketissa toteutetaan investoijien vierailuja Kainuuseen kohteilla max. 3 kpl. Hankkeessa tähän tarvitaan 20 0000 €, jolla maksetaan investoijien majoitus-, matka- 
ja muita oheispalveluita Kainuussa.

TYÖPAKETTI 3: VIESTINTÄ

Työpaketissa varataan 1000 € maksulliseen sähköiseen näkyvyyteen sekä kuva - ja videomateriaaliin.

4 Muut kustannukset

5 Tulot
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6 Nettokustannusten yhteenveto

2024 2025 Yhteensä
Nettokustannukset yhteensä 124 333 144 867 269 200

Rahoitussuunnitelma

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus

2024 2025 Yhteensä Osuus
EU- ja valtion rahoitus kehittäminen 99 466 115 893 215 359 80,00 %

2 Omarahoitus

2024 2025 Yhteensä Osuus
Omarahoitus 4 102 3 019 7 121 2,65 %

3 Ulkoinen kunta-, muu julkinen ja yksityinen rahoitus

Rahoittaja Puolanka
Rahoituslaji Kuntarahoitus

2024 2025 Yhteensä Osuus
Rahoituksen määrä 701 876 1 577 0,59 %

Rahoittaja Ristijärvi
Rahoituslaji Kuntarahoitus

2024 2025 Yhteensä Osuus
Rahoituksen määrä 346 432 778 0,29 %
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Rahoittaja Paltamo
Rahoituslaji Kuntarahoitus

2024 2025 Yhteensä Osuus
Rahoituksen määrä 913 1 141 2 054 0,76 %

Rahoittaja Suomussalmi
Rahoituslaji Kuntarahoitus

2024 2025 Yhteensä Osuus
Rahoituksen määrä 2 169 2 711 4 880 1,81 %

Rahoittaja Kuhmo
Rahoituslaji Kuntarahoitus

2024 2025 Yhteensä Osuus
Rahoituksen määrä 2 283 2 854 5 137 1,91 %

Rahoittaja Sotkamo
Rahoituslaji Kuntarahoitus

2024 2025 Yhteensä Osuus
Rahoituksen määrä 3 049 3 811 6 860 2,55 %

Rahoittaja Kajaani
Rahoituslaji Kuntarahoitus

2024 2025 Yhteensä Osuus
Rahoituksen määrä 10 687 13 359 24 046 8,93 %

Rahoittaja Hyrynsalmi
Rahoituslaji Kuntarahoitus
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2024 2025 Yhteensä Osuus
Rahoituksen määrä 617 771 1 388 0,52 %

Muun ulkopuolisen rahoituksen perustelut

Hankkeessa edistetään Kainuun investointeja jalostamalla olemassa olevia investointiaihiota tuottamalla niihin liittyvää materiaalia, kuten kannattavuusselvityks 
iä. Hanke toteuttaa ja osaltaan tukee Kainuun Investointistrategian toimeenpanoa. Strategialla ohjataan ja myötävaikutetaan maakunnassa toteutettavia 
kehittämistoimenpiteitä investointien aktivoimiseksi Kainuuseen. Kainuun kunnat osallistuvat hankkeeseen omien ja yhteisten investointikohteiden edistämisen kautta.

Rahoituksen yhteenveto

2024 2025 Yhteensä Osuus
Haettava EU- ja valtion rahoitus 99 466 115 893 215 359 80,00 %
Kuntarahoitus 20 765 25 955 46 720 17,36 %
Muu julkinen rahoitus 4 102 3 019 7 121 2,65 %
Yksityinen rahoitus 0 0 0 0 %
Rahoitus yhteensä 124 333 144 867 269 200 100,00 %
Julkinen rahoitus yhteensä 124 333 144 867 269 200 100,00 %
Julkinen tuki yhteensä 120 231 141 848 262 079 97,35 %

De minimis -tuki-ilmoitus

Harjoittaako hankkeen hakija hankkeessa taloudellista toimintaa, jossa on kyse tavaroiden tai palvelujen tarjoamisesta tietyillä markkinoilla?

Ei

Osallistuuko hankkeen toimenpiteisiin hyödynsaajina taloudellista toimintaa harjoittavia yksiköitä?

Ei
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